
BIJLAGE IIA 
 
 
 

GEALFABETISEERDE LEDENLIJST VAN DE “GOEDE BEDOELING” 
De gezagvoerders met een asterisk * waren lid van het Schiermonnikoger zeemanscollege “De Herkenning”.  
De gezagvoerders twee asterisks waren afkomstig van Schiermonnikoog maar geen lid van “De Herkenning”.. 
 

 
 
naam geleefd van/tot vlagnummer  periode 
 
B 
*Babbé, Hendrik Frederik 1841-1879 28 1878-1879 
*Bakker, Bouke Harmensz. 1851-1917(?) 40 1883-1887 
*Bakker, Haaike 1833-1881 30 1878-1881 
*Bloos, Tamme Baukesz. 1824-1892 16 1877-1893 
Bouchier, Antoni Franciscus c.1841-1886 31 1878-1886 
 
C 
*Coerkamp, Jan Eltjes 1822-1901 22 1877-1893 
*Coole, Douwe Jansz. 1839-1891 37 1880-1888 
Cupido, Sipke Pietersz.         ? 12 1879-1886 
 
D 
Dale, D. van         ? 34 1878-1887 
 
E 
*Ekamp, Freerk Albertz. 1830-1914 7 1877-1893 
 
F 
*Fenenga, Melle Gerrit Gerritsz. 1836-1892 28 1880-1891 
**Fenenga, Ruurd Melle Jansz. 1853-? 35 1880-1893 
Flugger, Cornelis Adrianus          ? 39 1880-1882 
 
G 
*Grilk. Janke Gerritsz. 1850-1899 19 1880-1893 
 
H 
Hanssens, A(lbert?)          ? 8 1885-1893 
Hut, Hendrik Jansz.          ? 9 1877-1893 
Hutjes, Albert Willemz.          ? 4 1883-1893 
 
J 
*Jaarsma, Teen Louwsz. 1840-1886 10 1877-1886 
**Jonker, Janneke 1838-1885 30 1882-1885 
 
K 
Kreeft, Nicolaas           ? 29 1878-1893 
Krijnen, Cornelis           ? 6 1877-1893 
Kunst, Jacob Dirksz.           ? 32 1878-1887 
 
M 
Maas, Harmen Adrianusz. 1859-1894 1 1877-1894 
*Metus, Jouke Cornelis Edzoz. 1834-1911 20 1877-1894 
 
O 
Oostervink, Gerrit           ? 11 1877-1882 
 



R 
Rab, Reinder           ? 25 1877-1894 
*Ritsma, Marten Foppesz. 1857-1905(?) 38 1880-1894 
Ruyg, Tjalf Anes 1849-1892 33 1878-1892 
 
S 
Scheurleer, Alebertus Eliza           ? 2 1877-1879 
            ? 36 1880-1890 
Sluis, Philippus van           ? 35 1878-1879 
Smit, G.H.           ? 11 1885-1893 
Smit, P.           ? 2 1879-1887 
 
T 
*Teensma, Jeppe Teensen 1820-1895 15 1877-1893 
*Teensma, Pieter Jans Lourensz. 1843-1912 14 1877-1893 
*Teensma, Pieter Teunisz. 1838-1922 17 1877-1894 
*Teensma, Teunis Louwsz..02 1849-1943 18 1877-1893 
Thomasz, Maarten           ? 3 1877-1879 
 
V 
*Verbeek, Rombartus Klazesz. 1834-? 24 1877-1887 
*Visser, Gerrit Eltjesz 1831-1891 5 1877-1891 
*Visser, Harmannus IJsbrandz. 1823-1904 4 1877-1881 
*Visser/Vil, Jacob  Eltjesz 1835-1885 23 1877-1888 
*Visser, Jacob Tjerks 1852-1932 41 1883-1886 
*Visser, Melle Eltjesz. 1825-1883(?) 8 1877-1884 
*Visser, Tjerk Jacobsz. 1810-1893 26 1877-1884 
*Visser, Wiebe Wiebesz. 1840-1918 13 1877-1893 
 
W 
Werff, M. van der          ? 27 1878-1893 
Woude, Simon Hayesz. van der          ? 19 1877-1879 
   3 1880-1893 
Wijn, Willem de          ? 21 1877-1884 
 
Noten: 
01 Is in AAKZ, jaargang 1881 ten onrechte vermeld als Vluggen. 
02 In de periode 1879 t/m 1893 wordt deze Teensma een enkele maal, ten onrechte, aangeduid met de 

initialen P.L. 



BIJLAGE IIB 
 

LEDENLIJST VAN DE “GOEDE BEDOELING”  
OP VOLGORDE VAN VLAGNUMMER 

 
vlagnr. kapiteinsnaam periode 
1 Maas, Harmen A. 1877-1894 
2 Scheurleer, Albertus Eliza 1877-1879 
 Smit, P. 1879-1887 
3 Woude, Simon Hayesz. van der 1880-1893 
 Thomasz, Maarten 1877-1879 
4 Visser, Harmannus IJsbrandz. 1877-1881 
 Hutjes, Albert Willemsz. 1883-1893 
5 Visser, Gerrit Eltjesz. 1877-1891 
6 Krijnen, Cornelis 1877-1893 
7 Ekamp, Freerk Albertz. 1877-1893 
8 Visser, Melle Eltjesz. 1877-1884 
 Hanssens, A(bert) 1885-1893 
9 Hut, Hendrik Jansz. 1877-1893 
10 Jaarsma, Teen Louwsz. 1877-1886 
11 Oostervink, Gerrit 1877-1882 
 Smit, G.H. 1885-1893 
12 Cupido, Sipke Pietersz. 1879-1886 
13 Visser, Wiebe Wiebesz. 1877-1893 
14 Teensma, Pieter Jans Lourensz. 1877-1893 
15 Teensma, Jeppe Teensen 1877-1893 
16 Bloos, Tamme Baukesz. 1877-1893 
17 Teensma, Pieter Teunisz. 1877-1893 
18 Teensma, Teunis Louwsz 1877-1893 
19 Woude, Simon Hayesz. van der 1877-1879 
 Grilk, Janke Gerrits 1880-1893 
20 Metus, Jouke Cornelis Edzoz. 1877-1894 
21 Wijn, W(illem?) de 1877-1884 
22 Coerkamp, Jan Eltjes 1877-1893 
23 Visser, Jacob Eltjesz. 1877-1888 
24 Verbeek, Rombartus Klazesz. 1877-1887 
25 Rab, Reinder 1877-1894 
26 Visser, Tjerk Jacobsz. 1877-1884 
27 Werff, M. van der 1878-1893 
28 Babbé, Hendrik Frederik 1878-1879 
 Fenenga, Melle Gerrit Gerritsz. 1880-1891 
29 Kreeft, Nicolaas 1878-1893 
30 Bakker, Haaike 1878-1881 
 Jonker, Janneke 1882-1885 
31 Bouchier, Anthoni Franciscus 1878-1885 
32 Kunst, Jacob Dirksz. 1878-1887 
33 Ruyg, Tjalf Anes 1878-1892 
34 Dale, D. van 1878-1887 
35 Sluijs, Philippus van 1878-1879 
 Fenenga, Ruurd Melle Jans 1880-1893 
36 Scheurleer, Albertus Eliza 1880-1890 
37 Coolen, Douwe Jansz. 1880-1888 
38 Ritsma, Marten Foppesz. 1880-1893 
39 Flugger, Cornelis Adrianus 1880-1882 
40 Bakker, Bouke Harmensz. 1883-1887 
41 Visser, Jacob Tjerksz 1883-1886 
 


